
COPIA

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 599 DEL 03/10/2024 PROT. 52528

OGGETTO: Chiusura degli edifici scolastici cittadini, del Cimitero e di parchi pubblici, e 
sospensione del mercato settimanale, nella giornata di venerdì 04 ottobre 2024 
per allerta meteo diramata dalla Protezione Civile.

Il Sindaco
• Visto il messaggio di Allerta Meteo diramato dalla Sezione Protezione Civile della Regione 

Puglia  N°  2  del  03.10.2024  Prot.  N.  0480693/2024  con  validità  dalle  ore  00:00  del 
04.10.2024 e per le successive 14 ore per allerta meteo ARANCIONE – Evento previsto: 
precipitazioni sparse, anche a carattere di rovescio o temporale, con quantitativi cumulati 
moderati su Puglia meridionale;

• Considerato che le condizioni di allerta meteo e la presenza di forte vento, anche a carattere 
di rovescio o temporale, risulta pericolosa per il rischio di improvvisa caduta di alberi o di 
singoli rami, specie nel Cimitero e nei parchi pubblici cittadini  per l’elevata presenza di 
piante di alto fusto;

• Ritenuto  di  dover  disporre,  in  via  precauzionale  per  la  tutela  della  sicurezza  della 
popolazione  ed in  ossequio  al  principio  di  cautela,  la  chiusura  del  Cimitero,  dei  Parchi 
pubblici e di tutti gli edifici scolastici cittadini per la giornata di venerdì 04 ottobre 2024, al 
fine di limitare l'esposizione al rischio;

• Ritenuto analogamente di dover disporre, in via precauzionale, la sospensione del mercato 
settimanale nella giornata di  venerdì 04 ottobre 2024;

• Visto il D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;

• Visto l'art. 50 del T.U.E.L.;

 Ordinanza n. 599 del  03/10/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

• Per i motivi sopra esposti, rilevata la necessità e la propria competenza a provvedere;

ORDINA

1. La chiusura del Cimitero, dei Parchi pubblici e di tutti gli edifici scolastici cittadini per la 
giornata di venerdì 04 ottobre 2024; il Cimitero comunale resta aperto per lo svolgimento 
dei servizi cimiteriali (quali il ricevimento delle salme per la successiva inumazione, ecc.);

2. La sospensione del mercato settimanale nella giornata di venerdì 04 ottobre 2024;

3. I  Dirigenti  Scolastici,  i  gestori  dei  Servizi  cimiteriali  e dei  parchi  e  giardini  pubblici,  e 
l'Ufficio  commercio  avranno  cura  di  dare  tempestiva  comunicazione  alle  famiglie  e 
all'utenza con l'affissione di appositi avvisi pubblici.

AVVERTE

ai sensi della legge 241/1990 che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR 
Puglia nel termine di gg. 60 decorrenti dalla data della pubblicazione ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato nel termine di 120 giorni. 

AVVISA

La presente ordinanza, oltre ad essere pubblicata all'albo pretorio comunale, viene trasmessa a S.E. 
il  Prefetto  di  Lecce,  alla  Regione  Puglia,  alla  Provincia  di  Lecce,  alla  ASL/LE,  ai  Dirigenti  
Scolastici  delle  Scuole  Statali  del  Comune  di  Nardò,  al  Comandante  della  Polizia  Locale  e 
Dirigente dell'Area Funzionale 6.a, e ai Dirigenti delle Aree Funzionali 1 e 5.

Lì 03/10/2024 
                                                

                                       Il Sindaco
                                    f.to Avv. Giuseppe MELLONE

 Ordinanza n. 599 del  03/10/2024   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 4686

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 03/10/2024 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 03/10/2024

IL MESSO COMUNALE
f.to Alessandra MANIERI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Nardò: 
http://www.comune.nardo.le.it/  

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Nardò, 03/10/2024
______________________

 Ordinanza n. 599 del  03/10/2024   -  pag. 3 di 3


